

STIMA LAVORI

OGGETTO: PROGETTO ESECUTIVO - POLIGONO DI TIRO A SEGNO IN
LOCALITA' FOSSO SANGUINETOLA
PROLUNGAMENTO , AGGIORNAMENTO E COMPLETAMENTO DELLO
STAND DI TIRO DA 50 A 100 MT. PER ARMI DI 1^ CATEGORIA (8
LINEE) E PER ARMI DI 3^ CATEGORIA (6 LINEE) TOT. LINEE 14

COMMITTENTE: COMUNE DI ASCOLI PICENO

Data, _____

IL TECNICO
arch. Gianfranco Tassoni

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>LAVORI A MISURA</u>			
1 02.01.001	Scavo di sbancamento con uso di mezzi meccanici. Scavo di sbancamento eseguito con uso di mezzi meccanici di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i relitti di muratura fino a m³ 0,50, compreso lo spianamento e la configurazione del fondo anche se a gradoni e l'eventuale profilatura di pareti, scarpate e simili. Sono inoltre compresi: il deflusso dell'eventuale acqua presente fino ad un battente massimo di cm 20; la demolizione delle normali sovrastrutture, tipo pavimentazioni stradali o simili; il taglio di alberi e cespugli, l'estirpazione di ceppaie. Sono compresi: l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sicurezza inclusa €. 0,10.			
	SOMMANO m3	840,00	6,34	5'325,60
2 02.01.003* 001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate o melmose, eseguito anche in presenza di acqua con battente massimo di cm 20, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi e i relitti di murature fino a m³ 0,50. Sono inoltre compresi: la demolizione delle normali sovrastrutture tipo pavimentazioni stradali o simili; il tiro in alto delle materie scavate; l'eventuale rinterro delle materie depositate ai margini dello scavo, se ritenute idonee dalla D.L.. Sono compresi: l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Fino alla profondità di m. 3,00. Sicurezza inclusa €. 0,23.			
	SOMMANO m3	630,10	14,60	9'199,46
3 02.02.001* 002	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: la fornitura a bordo scavo dei materiali da utilizzare; gli spianamenti; la costipazione e la pilonatura a strati non superiori a cm 30; la bagnatura e necessari ricarichi; i movimenti dei materiali per quanto sopra eseguiti con mezzi meccanici; la cernita dei materiali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere. Sicurezza inclusa €. 0,12.			
	SOMMANO m3	388,13	7,32	2'841,11
4 02.05.001* 001	Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati. Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati, compreso il montaggio, il nolo fino a 6 mesi e lo smontaggio a lavori ultimati, trasporto di andata e ritorno, formazione di piani di lavoro in tavoloni e/o lamiera zincata, relativa al ponte e sottoponte in quota, parapetti, scarpe protettive in tavole, scale di servizio con relativi parapetti, piani di riposo e botole di sicurezza, gli spinotti le basette etc. Il tutto realizzato nel rispetto delle vigenti norme in materia di infortunistica sul lavoro. Per altezze fino a m. 10 dal piano di campagna. Sicurezza inclusa €. 0,27.			
	SOMMANO m2	2'369,00	16,84	39'893,96
5 03.03.001* 003	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato con diametro massimo dell'aggregato 32 mm e classe di consistenza S4. E' compreso nel prezzo: il trasporto dalla centrale di produzione con autobetoniera, disponibilità dell'autobetoniera per lo scarico, ogni altro onere e magistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte. Sono escluse le armature metalliche, le cassaforme e il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte. E' escluso l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 15 Mpa. MAGRONE Sicurezza inclusa €. 2,62			
	SOMMANO m3	63,92	122,54	7'832,76
6 03.03.003* 001*A	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente bagnato, raramente asciutto (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato con diametro massimo dell'aggregato 32 mm e classe di consistenza S4. E' compreso nel prezzo: il trasporto dalla centrale di produzione con autobetoniera, disponibilità dell'autobetoniera per lo scarico, l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni, fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno, a qualunque altezza dal piano di appoggio, incluso montaggio, puntelli, morsetti, chiodi, legature, impiego di idonei disarmanti, controventature, disarmo, pulitura, allontanamento e accatastamento del materiale utilizzato e ogni altro onere e magistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte. Sono escluse le armature metalliche e il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte. Rck 30 Mpa. FONDAZIONI Sicurezza inclusa €. 3,50.			
	A R I P O R T A R E			65'092,89

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			65'092,89
7 03.03.004* 001*A	Classe di esposizione XC3 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente con umidità moderata (rapporto a/cmax inferiore a 0,55). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato con diametro massimo dell'aggregato 32 mm e classe di consistenza S4. E' compreso nel prezzo: il trasporto dalla centrale di produzione con autobetoniera, disponibilità dell'autobetoniera per lo scarico, l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni, fornitura e posa in opera di casseforme anche per pareti e setti sottili da ambo le parti e delle relative armature di sostegno a qualunque altezza dal piano di appoggio, incluso montaggio, puntelli, morsetti, chiodi, legature, accessori vari, impiego di idonei disarmanti, controventature, disarmo, pulitura, allontanamento e accatastamento del materiale utilizzato e ogni altro onere e magistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte. Sono escluse le armature metalliche e il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte. Rck 35 Mpa. PILASTRI ARCHITRAVI TRAVI DIAFRAMMI Sicurezza inclusa €. 5,20	SOMMANO m3 232,35	170,00	39'499,50
8 03.03.004* 003*A	Classe di esposizione XC3 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente con umidità moderata (rapporto a/cmax inferiore a 0,55). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato con diametro massimo dell'aggregato 32 mm e classe di consistenza S4. E' compreso nel prezzo: il trasporto dalla centrale di produzione con autobetoniera, disponibilità dell'autobetoniera per lo scarico, l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni, fornitura e posa in opera di casseforme anche per pareti e setti sottili da ambo le parti e delle relative armature di sostegno a qualunque altezza dal piano di appoggio, incluso il montaggio, puntelli, morsetti, chiodi, legature, impiego di idonei disarmanti, controventature, disarmo, pulitura, allontanamento e accatastamento del materiale utilizzato e ogni altro onere e magistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte. Sono escluse le armature metalliche e il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte. Rck 40 Mpa. CA PER MURO DI FONDO Sicurezza inclusa €. 5,20.	SOMMANO m3 246,57	367,70	90'663,79
9 03.03.019* 004	Sovrapprezzo per calcestruzzo, per la posa in opera mediante pompa autocarrata. Sicurezza inclusa €. 0,35	SOMMANO m3 58,42	377,70	22'065,23
10 03.04.001*	Barre in acciaio FeB44K Barre in acciaio, controllato in stabilimento, ad aderenza migliorata Fe B44K per strutture in cemento armato, fornite e poste in opera. Sono compresi: i tagli; le piegature; le sovrapposizioni; gli sfridi; le legature con filo di ferro ricotto; le eventuali saldature; gli aumenti di trafilatura rispetto ai diametri commerciali, assumendo un peso specifico convenzionale di g/cm³ 7,85 e tutti gli oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sicurezza inclusa €. 0,04.	SOMMANO m3 304,99	16,62	5'068,93
11 05.01.002* 010	Solaio in latero cemento con travetti precompressi e interposti blocchi in laterizio ad interasse di 50 cm. Solaio piano o inclinato, gettato in opera, a struttura mista in calcestruzzo di cemento armato e laterizio, a nervature parallele, realizzato con travetti precompressi prefabbricati e blocchi in laterizio posti ad interasse di 50 cm per un sovraccarico accidentale di 200 Kg/m² ed un carico permanente pari a 200 Kg/m², oltre al peso proprio del solaio. Sono compresi: le eventuali casseforme; le armature e puntellature provvisorie di sostegno di qualunque tipo, natura, forma e specie fino ad una altezza di m 3,50 dal piano di appoggio; i blocchi in laterizio o pignatte ed i relativi pezzi speciali, ove occorrono; l'armatura metallica di dotazione, l'eventuale aggiuntiva e quella di ripartizione; il getto di completamento delle nervature dei travetti, della soletta superiore dello spessore di cm 4 e delle nervature trasversali di ripartizione se necessarie con calcestruzzo di classe di resistenza Rck=30 Mpa e classe di esposizione secondo le disposizioni del capitolato. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Misurato per la superficie effettiva al netto degli appoggi. H=24 cm (20 + 4) - per luci nette da 6,61 m a 7,20 m. Sicurezza inclusa €. 1,40	SOMMANO kg 18'511,27	1,78	32'950,06
12 07.01.001	Spianatura di malta in preparazione del piano di posa. Spianatura di malta in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione (camicia di calce) dello spessore di almeno cm 2, tirata con regolo per la livellazione della superficie. E' compresa l'esecuzione dell'alloggiamento incassato per le bocchette di raccordo ai pluviali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sicurezza inclusa €. 0,20.	SOMMANO m2 176,33	65,36	11'524,93
		SOMMANO m² 266,43	9,38	2'499,11
	A R I P O R T A R E			269'364,44

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			269'364,44
13 07.01.005* 001	Membrana elastomerica con armatura in poliestere. Membrana impermeabilizzante bitume polimero elastomerica armata con tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo, approvata con AGREMENT dall'I.C.I.T.E., a base di bitume distillato e gomma termoplastica costituita da un copolimero a blocchi stirolo butadiene radiale (SBS), applicata a fiamma con giunti sovrapposti di cm 10, con le seguenti caratteristiche: - allungamento a rottura della miscola non armata (NFT46002) 2000%; - resistenza a trazione (UNI 8202): Long. 90 Trasv. 80 Kg/5cm; - allungamento a rottura (UNI 8202): Long. 50% Trasv. 50%; - resistenza a fatica su fessura attiva (UNI 8202): - a 0°C 10.000 cicli - a -10°C - 1.000 cicli; - flessibilità a freddo (UNI 8202): -25°C. Caratteristiche da certificare. E' compresa la fornitura, la posa in opera e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Spessore mm 3. Sicurezza inclusa €. 0,30. SOMMANO m²	267,50	14,04	3'755,70
14 08.01.001* 004	Pluviali in lamiera zincata. Pluviali in lamiera zincata a sezione quadrata o circolare, forniti e posti in opera. Sono compresi: le saldature; i gomiti; le staffe poste ad interasse non superiore a m 1,50; le legature; l'imbutto di attacco al canale di gronda; la verniciatura a doppio strato di vernice ad olio, bianca e colore, previa spalmatura di minio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Della sezione di cm 10x10 o diametro mm 100, spessore mm 8/10. Sicurezza inclusa 0,38. SOMMANO m	13,00	24,06	312,78
15 08.01.002* 004	Canale di gronda in lamiera zincata. Canale di gronda, liscio o sagomato, in lamiera di ferro zincata, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'onere per la formazione di giunti e sovrapposizioni chiodate a doppia fila di ribattini di rame e saldatura a stagno; le scossaline; le staffe di ferro; le cicogne murate e chiodate, poste ad interasse non superiore a m 1,00, legate con filo di ferro zincato; la verniciatura a doppio strato di vernice ad olio, bianca e colore, previa spalmatura di minio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Dello spessore di mm 10 10, sviluppo cm 50. Sicurezza inclusa €. 0,42. SOMMANO m	24,90	26,22	652,88
16 08.01.009* 001	Scossaline in acciaio zincato. Scossaline in acciaio zincato dello sviluppo minimo di mm 200 con una piegatura ad angolo, fornite e poste in opera. Sono comprese: le chiodature; le saldature; le opere murarie; la verniciatura a doppio strato di vernice ad olio bianca e colore previa spalmatura di minio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Lamiere con spessore 6/10 mm. Sicurezza inclusa €. 0,97. SOMMANO m²	74,73	60,36	4'510,70
17 15.01.002* 001	Punto luce e punto di comando in vista esclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando realizzati in vista esclusa la linea dorsale. Sono comprese: le scatole di derivazione in PVC autoestinguente; la tubazione rigida o canaletta di analogo materiale, posata in vista dalla linea dorsale; i conduttori tipo HO7V-K o NO7V-K di sezione minima di fase o di terra pari a mm² 1,5; le scatole portafrutto; il frutto; gli stop; le viti di fissaggio; i collari; le curve. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto luce comandato direttamente dal quadro o derivato (semplice). Sicurezza inclusa €. 0,86. SOMMANO cadauno	7,00	48,21	337,47
18 15.01.002* 002	Punto luce e punto di comando in vista esclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando realizzati in vista esclusa la linea dorsale. Sono comprese: le scatole di derivazione in PVC autoestinguente; la tubazione rigida o canaletta di analogo materiale, posata in vista dalla linea dorsale; i conduttori tipo HO7V-K o NO7V-K di sezione minima di fase o di terra pari a mm² 1,5; le scatole portafrutto; il frutto; gli stop; le viti di fissaggio; i collari; le curve. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto luce a doppia linea di alimentazione (doppio). Sicurezza inclusa €. 0,92. SOMMANO cadauno	7,00	51,78	362,46
19 15.02.002* 001	Punto presa in vista esclusa la linea dorsale. Punto presa in vista esclusa la linea dorsale. Sono compresi: la scatola di derivazione in PVC autoestinguente; la tubazione rigida o canaletta di analogo materiale, posata in vista dalla linea dorsale; i conduttori tipo HO7V-K o NO7VK di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 2,5 (per prese fino a 16A) e mm² 6 (per prese fino a 32A); le scatole portafrutto, il frutto; gli stop; le viti di fissaggio; i collari; le curve. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per presa 2x10A/16A+T, o tipo UNEL. Sicurezza inclusa €. 0,94. SOMMANO cadauno	9,00	52,87	475,83
20 15.02.002* 004	Punto presa in vista esclusa la linea dorsale. Punto presa in vista esclusa la linea dorsale. Sono compresi: la scatola di derivazione in PVC autoestinguente; la tubazione rigida o canaletta di analogo materiale, posata in vista dalla linea dorsale; i conduttori tipo HO7V-K o NO7VK di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 2,5 (per prese fino a 16A) e mm² 6 (per prese fino a 32A); le scatole portafrutto, il frutto; gli stop; le viti di fissaggio; i collari; le curve. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per presa CEE trifase escluso l'apparecchio. Sicurezza inclusa €. 0,87. SOMMANO cadauno	21,00	48,90	1'026,90
21 15.02.009* 003	Scatola di derivazione per allaccio torrette a pavimento. Scatola di derivazione per allaccio torrette a pavimento da inserire al di sotto di pavimento ispezionabile o di altra natura. Sono compresi: due linee dorsali F.M. dal quadro di piano o di zona, con conduttori HO7V-K o NO7V-K o multipolari isolati in EPR o in PVC di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 2,5, canalizzazioni, le scatole di derivazione; una linea dorsale per servizi telefonici completa di cavo, canalizzazioni e scatole separate da quelle F.M.; una linea dorsale comprendente canalizzazioni e scatole			
	A R I P O R T A R E			280'799,16

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			280'799,16
22 15.02.010* 003	utilizzabili per servizi informatici, separate da quelle F.M. e telefoniche; gli accessori di fissaggio, i morsetti a mantello o con analoghe caratteristiche. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' escluso il cavo per i servizi informatici. Con linea F.M. ordinaria, preferenziale, telefonica ed EDP. Sicurezza inclusa €. 2,75. SOMMANO cadauno	1,00	154,52	154,52
23 15.04.002* 012	Torretta attrezzata con base da pavimento. Torretta attrezzata con base da pavimento completa di servizi elettrici, costituiti da almeno 2 prese 2x10 A per F.M. ordinaria e 2 prese tipo UNEL per F.M. preferenziale o viceversa, 1 presa telefonica ed 1 presa terminale per l'informatica, fornita e posta in opera. Sono compresi: i supporti, i cavi e canalizzazioni di collegamento alla scatola di derivazione, da inserire su pavimento ispezionabile o di altra natura, i frutti, le placche, i conduttori tipo HO7V-K o NO7V-K di alimentazione elettrica, di sezione minima pari a mm² 2,5. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi i conduttori delle linee di servizi informatici. Con le prese di F.M. ordinaria, preferenziale e servizi. Sicurezza inclusa €. 3,99. SOMMANO cadauno	1,00	224,26	224,26
24 15.04.002* 016	Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC non propagante l'incendio, sigla di designazione FG70R 0,6/1kV. Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC non propagante l'incendio, sigla di designazione FG70R 0,6/1kV fornita e posta in opera (nei cavi quadripolari di sezione superiori a mm² 25, il 4° conduttore va considerato di sezione inferiore secondo quanto prescritto dalla normativa vigente). Sono compresi: l'installazione su tubazione in vista o incassata o su canale o su passerella o graffettata; le giunzioni a tenuta; i terminali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni e le scatole di derivazione 4x10 mm². Sicurezza inclusa €. 0,20 SOMMANO m	120,00	11,37	1'364,40
25 15.04.002* 021	Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC non propagante l'incendio, sigla di designazione FG70R 0,6/1kV. Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC non propagante l'incendio, sigla di designazione FG70R 0,6/1kV fornita e posta in opera (nei cavi quadripolari di sezione superiori a mm² 25, il 4° conduttore va considerato di sezione inferiore secondo quanto prescritto dalla normativa vigente). Sono compresi: l'installazione su tubazione in vista o incassata o su canale o su passerella o graffettata; le giunzioni a tenuta; i terminali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni e le scatole di derivazione 4x6 mm². Sicurezza inclusa €. 0,14 SOMMANO m	100,00	8,06	806,00
26 15.05.002* 005	Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC non propagante l'incendio, sigla di designazione FG70R 0,6/1kV. Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC non propagante l'incendio, sigla di designazione FG70R 0,6/1kV fornita e posta in opera (nei cavi quadripolari di sezione superiori a mm² 25, il 4° conduttore va considerato di sezione inferiore secondo quanto prescritto dalla normativa vigente). Sono compresi: l'installazione su tubazione in vista o incassata o su canale o su passerella o graffettata; le giunzioni a tenuta; i terminali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni e le scatole di derivazione 3x4 mm². Sicurezza inclusa €. 0,09 SOMMANO m	100,00	5,21	521,00
27 15.05.010* 007	Tubo rigido pesante in PVC classificazione 4321. Tubo rigido filettabile in PVC autoestinguente, costruito secondo norme EN 50086, EN 61386, classificazione 4321 (1250N) fornito e posto in opera. Sono compresi: i giunti, i raccordi e le curve, ad attacco rigido, atti a garantire un grado di protezione IP55; i cavallotti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 40. Sicurezza inclusa €. 0,24 SOMMANO m	68,00	13,26	901,68
28 15.05.011* 003	Scatola di derivazione stagna IP55. Scatola di derivazione stagna IP55 in PVC autoestinguente, con pareti lisce o passacavi, comunque completa di raccordi per garantire il grado di protezione. Fornita e posta in opera in vista completa di ogni accessorio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Misure assimilabili a mm 380x300x120. Sicurezza inclusa €. 0,69 SOMMANO cadauno	8,00	39,00	312,00
29 15.05.019* 011	Tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione. Tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica. Tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica, fornita e posta in opera su scavo predisposto ad una profondità di circa cm 50 dal piano stradale o posata su cavedi, atta al tipo di posa. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 100. Sicurezza inclusa €. 0,16. SOMMANO m	93,00	8,87	824,91
30 15.05.019* 011	Canale multifunzionale a sezione rettangolare. Canale multifunzionale a sezione rettangolare porta cavi e porta apparecchi in materiale plastico isolante anti urto, in colore bianco o assimilabile. Fornito e posto in opera. Sono compresi: il coperchio asportabile; le giunzioni; i fissaggi in conformità alla normativa vigente, grado di protezione IP4X. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Nelle misure di altezza per profondità assimilabile a: Elemento rettilineo assimilabile a mm 120x80. Sicurezza inclusa €. 0,51 SOMMANO m	61,00	28,52	1'739,72
	A R I P O R T A R E			287'647,65

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			287'647,65
012	compresi: il coperchio asportabile; le giunzioni; i fissaggi in conformità alla normativa vigente, grado di protezione IP4X. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Nelle misure di altezza per profondità assimilabile a: Elemento rettilineo assimilabile a mm 150x60. Sicurezza inclusa €. 0,48 SOMMANO m	97,00	27,16	2'634,52
31 15.05.020* 007	Minicanale in materiale plastico antiurto. Minicanale in materiale plastico antiurto e autoestinguente con grado IP40 installabile sia a parete che a soffitto, fornito e posto in opera. Sono compresi: gli accessori per le giunzioni ed i fissaggi ed il coperchio avvolgente, nelle misure assimilabili alla dimensione riportata nella sottovoce (altezza per profondità). E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Elemento rettilineo con separatore larghezza assimilabile a 40x17 mm. Sicurezza inclusa €. 0,14. SOMMANO m	195,00	7,57	1'476,15
32 15.06.006* 001	Interruttore differenziale magnetotermico, caratteristica C o D, potere di interruzione pari a 10KA. Interruttore differenziale magnetotermico, caratteristica C o D, potere di interruzione pari a 10KA, fornito e posto in opera funzionante su profilato DIN. Sono compresi: la quota di cablaggio; gli accessori; il montaggio su quadro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Bipolare da 6A a 32A con Id: 0.03A. Sicurezza inclusa €. 2,17. SOMMANO cadauno	4,00	121,96	487,84
33 15.06.015*	Quadro elettrico tipo per appartamento. Quadro elettrico tipo per appartamento realizzato con centralino da incasso e moduli DIN, n.1 interruttore generale differenziale puro 2x25A, Id: 0,03A e n.2 interruttori magnetotermici bipolari fino a 16A, fornito e posto in opera. Sono compresi: gli accessori; lo sportello; le viti di fissaggio, ecc. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sicurezza inclusa €. 3,09. SOMMANO cad	2,00	173,94	347,88
34 15.07.001* 005	Corda flessibile o tondo in rame nudo. Corda flessibile o tondo in rame nudo per impianti di dispersione e di messa a terra, fornita e posta in opera su scasso di terreno già predisposto. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Di sezione pari a mm² 25. Sicurezza inclusa €. 0,13. SOMMANO m	66,00	7,40	488,40
35 15.07.006* 001	Puntazza a croce per dispersione. Puntazza a croce per dispersione realizzata in acciaio zincato a fuoco di dimensioni mm 50x50x5, da conficcare in terreno di media consistenza, all'interno di pozzetto ispezionabile, fornita e posta in opera. Sono compresi: la staffa; il morsetto per collegamento; il collegamento alla rete generale di terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di lunghezza pari a m 1,5. Sicurezza inclusa €. 0,64. SOMMANO cad	2,00	36,00	72,00
36 15.08.003* 001	Plafoniera con corpo in policarbonato autoestinguente o in poliestere rinforzato e schermo in policarbonato autoestinguente e grado di protezione min. IP55. Plafoniera con corpo in policarbonato autoestinguente o in poliestere rinforzato e schermo in policarbonato autoestinguente e grado di protezione min. IP55, fissata ad altezza max di m 3,50, fornita e posta in opera. Sono compresi: i tubi fluorescenti; gli starter; i reattori; il fusibile; i condensatori di rifasamento; la coppa prismatizzata; gli accessori di fissaggio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Esecuzione 2x58W. Sicurezza inclusa €. 1,83 SOMMANO cadauno	6,00	103,03	618,18
37 15.08.014* 002	Proiettore per lampada a scarica. Proiettore per lampada a scarica, ad elevato rendimento energetico, realizzato in corpo in alluminio pressofuso, verniciato, rispondente alle normative sull'inquinamento luminoso, con riflettore in alluminio martellato, cassetta accessori elettrici separata dal vano lampada, cristallo frontale temperato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la lampada a vapori di Sodio Alta Pressione (SAP) o a vapori di Sodio Bassa Pressione (SBP) o a Ioduri metallici (JM); i cablaggi; gli accessori; le staffe. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con lampada SAP 70W asimmetrica. Sicurezza inclusa €. 4,54. SOMMANO cadauno	10,00	255,10	2'551,00
38 15.08.015* 001	Gruppo autonomo di emergenza da inserire su plafoniera. Gruppo autonomo di emergenza da inserire su plafoniera con lampade fluorescenti atto a garantire la permanenza dell'accensione della lampada per una durata superiore ad un'ora, fornito e posto in opera. Sono compresi: tutti gli accessori necessari; la batteria al nickel-cadmio per alimentare lampade. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Potenza da 4 a 18 Watt (1 h aut.). Sicurezza inclusa €. 2,40. SOMMANO cadauno	2,00	135,04	270,08
39 15.08.019* 002	Plafoniera di emergenza con grado IP55, in classe II di isolamento. Plafoniera di emergenza con grado IP55 realizzata con corpo e schermo in policarbonato autoestinguente, autonomia minima 1 h, fornita e posta in opera. Sono compresi: gli accessori; i tubi; gli starter; i reattori; l'inverter; la batteria al Ni - Cd; il pittogramma normalizzato a doppio isolamento; la lampada fluorescente compatta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 1x18W (S. A.). Sicurezza inclusa €. 3,21. SOMMANO cadauno	3,00	180,31	540,93
40	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC SN4. Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato con miscela a base			
	A R I P O R T A R E			297'134,63

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			297'134,63
18.07.009* 004	di policloruro di vinile plastificato (rigido) con caratteristiche e spessori conformi alla norma vigente serie SN4 KN/m² serie 41 (tipo 303/1), con giunto del tipo a bicchiere completo di anello elastomerico, a qualsiasi altezza e profondità. Sono compresi: la posa anche in presenza di acqua fino ad un battente di cm 20 ed il relativo aggettamento; la fornitura delle certificazioni di corrispondenza del materiale alle norme vigenti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare la tubazione finita e funzionante. Sono esclusi: lo scavo, il rinfilanco e l'interro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 200. Sicurezza inclusa €. 0,52.			
	SOMMANO m	34,00	22,04	749,36
41 18.08.038* 001	Fornitura e posa in opera di tubo PEAD PN 16 PE 100 per acqua potabile, completo di raccordi a compressione e pezzi speciali secondo le norme vigenti per condotte in pressione, con giunzioni eseguite mediante manicotti a compressione in polipropilene per diametri inferiori o uguali al 110, o mediante raccorderia elettrosaldabile per diametri sino al 315 o eseguita mediante saldatura di testa (polifusione) a mezzo di apposite attrezzature, fornita e posta in opera a qualsiasi altezza e profondità. Sono compresi: la formazione del piano di posa, la posa anche in presenza di acqua fino ad un battente di cm 20 ed il relativo aggettamento; i manicotti; le saldature; il lavaggio e la disinfezione delle condotte ed ogni altra operazione per dare la tubazione pronta all'uso. Sono esclusi lo scavo il rinfilanco e l'interro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Tubazione diametro esterno mm50. Sicurezza inclusa €. 0,21			
	SOMMANO m	80,00	9,05	724,00
42 18.09.003* 002	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfilanco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 40x40x40. Sicurezza inclusa €. 1,45.			
	SOMMANO cadauno	4,00	60,94	243,76
43 18.09.003* 003	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfilanco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 50x50x50. Sicurezza inclusa €. 1,73.			
	SOMMANO cadauno	4,00	72,80	291,20
44 18.09.003* 006	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfilanco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 100x100x100. Sicurezza inclusa €. 5,91.			
	SOMMANO cadauno	1,00	249,26	249,26
45 18.09.004* 003	Elemento prefabbricato carrabile in cemento vibrato per prolungare i pozzetti, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfilanco. Dimensioni interne cm 50x50 per altezze da cm 10 a cm 60. Sicurezza inclusa €. 1,54.			
	SOMMANO cadauno	4,00	64,83	259,32
46 18.09.004* 006	Elemento prefabbricato carrabile in cemento vibrato per prolungare i pozzetti, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfilanco. Dimensioni interne cm 100x100 per altezze da cm 25 a cm 100. Sicurezza inclusa €. 5,40			
	SOMMANO cadauno	2,00	227,78	455,56
47 18.09.008* 001	Coperchio in cemento armato vibrocompresso per pozzetti, con telaio e chiusino carrabile per carichi stradali, fornito e posto in opera. Coperchio per pozzetto prefabbricato cm 40x40. Sicurezza inclusa €. 0,75.			
	SOMMANO cadauno	4,00	31,45	125,80
48 18.09.008* 002	Coperchio in cemento armato vibrocompresso per pozzetti, con telaio e chiusino carrabile per carichi stradali, fornito e posto in opera. Coperchio per pozzetto prefabbricato cm 50x50. Sicurezza inclusa €. 1,14			
	SOMMANO cadauno	4,00	47,89	191,56
49 18.09.008* 005	Coperchio in cemento armato vibrocompresso per pozzetti, con telaio e chiusino carrabile per carichi stradali, fornito e posto in opera. Coperchio per pozzetto prefabbricato cm 100x100. Sicurezza inclusa €. 3,29			
	SOMMANO cadauno	1,00	138,63	138,63
	A R I P O R T A R E			300'563,08

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			300'563,08
50 AP001	POSA IN OPERA DI PARETE BALISTICA. Solo posa in opera di parapalle, L. m. 22.40 per H. m. 2.60 composto da n. 45 colonne delle dimensioni ognuna di L. 0.50 x H. 2.60 realizzate con mattoni abbattitori di energia in gomma balistica tipo "REGUPOL" da L. cm. 50 H cm. 20 spessore cm. 30. Peso Kg. 25. Sono comprese, per ogni colonna di mattoni, n. 2 funi di acciaio vincolate a staffe in ferro bullonate al muro in C.A. di fondo al fine di vincolare i mattoni di ogni colonna che costituisce la parete balistica. E' compreso inoltre il certificato di collaudo del banco nazionale di prova dei blocchi in gomma balistica e quanto necessario a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Vedere analisi prezzi allegata. Sicurezza inclusa €. 11.36. SOMMANO m2	58,24	140,11	8'160,01
51 AP002	LAMIERA IN ACCIAIO BALISTICO. Fornitura e posa in opera di lastre di lamiera in acciaio balistico Ramor 500 formato mm. 2240x3000x10 (538 kg/cad) classe FB6/NS/ - norma euro EN 1522; è compresa la posa in verticale sul muro di fondo in C.A. area parapalle, ancoraggi, trasporto e quanto altro necessario a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le direttive del D.L. Il prezzo di €. 2.514,00 è da intendersi come fornitura e posa in opera di ogni singola lastra delle dimensioni di L. mm 2240 H. mm 3000 spessore mm 10. E' inoltre compreso il certificato di collaudo del banco nazionale di prova secondo le caratteristiche prescritte dalla classe FB6/NS della norma EN 1522. Vedere analisi prezzi allegata. Sicurezza inclusa €. 31.55 SOMMANO cadauno	10,00	2'514,00	25'140,00
52 AP003	TAVOLE IN ABETE SPESSORE mm. 40. Fornitura e posa in opera di rivestimento di muri in C.A., pilastri, quinte laterali in C.A., murature armate, sbalzi in C.A., diaframmi in C.A. in tavole di abete dello spessore di mm. 40 maschiate tra loro, applicate a murali in legno della sezione di cm. 5x5 (al fine di realizzare una intercapedine con il muro in C.A. retrostante) posti a distanza max di cm 50 e fissati alle pareti in C.A. per mezzo di tasselli N 10/100 (n. 4,67 al mq). E' inoltre compreso l'onere per fissaggio dei murali alla parete in C.A., il fissaggio delle tavole sui murali in legno con listelli in legno a pressione e colla, il trattamento protettivo delle tavole e dei murali dato a pennello o a rullo (due mani) fronte e retro e quanto altro necessario a dare il lavoro a perfetta regola d'arte. Vedere analisi prezzi allegata. Sicurezza inclusa €. 0.84 SOMMANO m2	510,30	66,67	34'021,70
53 AP004	ELETTROPOMPA SOMMERGIBILE. Fornitura e posa in opera di elettropompa sommergibile per acque chiare con idraulica in acciaio inossidabile AISI 304, tipo "BEST ONE" portata 100 l/min a 6 metri di quota, completa di interruttore galleggiante e tubo di scarico verso fosso adiacente per una distanza di m. 5,00, motore asincrono due poli, classe di isolamento F, grado di protezione IP68, compreso allaccio elettrico. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Vedere analisi prezzi allegata. Sicurezza inclusa €. 7.46 SOMMANO cadauno	1,00	509,36	509,36
54 AP005	PORTE IN ACCIAIO BALISTICO. Fornitura e posa in opera di porte in acciaio balistico per passo carraio a 100 metri accesso fossa bersagli a 100 metri e stazione di tiro, ad una o due ante, costituite da telaio e controtelaio in ferro da murare con anima in lamiera di acciaio balistico non inferiore a 10 mm in lamiera in acciaio balistico Ramor 500 classe FB6/NS, norma euro EN 1522. Sono compresi le cerniere in acciaio, maniglia esterna, elettroserratura, staffe e ogni altro accessorio, le opere murarie, la verniciatura con una mano di antiruggine, paletti di ferro di fissaggio e quanto altro necessario a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. E' compreso inoltre il certificato di collaudo del banco nazionale di prova secondo le caratteristiche prescritte dalla classe FB6/NS della norma EN 1522 per la lamiera in acciaio balistico Ramor 500 spessore mm 10. Vedere analisi prezzi allegata. Sicurezza inclusa €. 9.07 SOMMANO m2	9,78	722,69	7'067,91
55 AP006	Compenso per eventuali rimozioni di sottofondi e di manufatti esistenti nell'area del cantiere non suscettibili di misurazione alcuna. Sicurezza inclusa €. 4.44 SOMMANO a corpo	1,00	307,94	307,94
	Parziale LAVORI A MISURA euro			375'770,00
	T O T A L E euro			375'770,00
	Data, _____			
	Il Tecnico arch. Gianfranco Tassoni			
	A R I P O R T A R E			375'770,00